別又谷発電所の建設工事開始について

2021 年 5 月 7 日

北電技術コンサルタント株式会社

これに先がけて、５月１３日に安全祈願祭を行い、２０２４年６月の営業運転開始を

目指して工事を開始します。

今後、地元の皆さまをはじめとする関係各位のご理解・ご協力をいただきながら、安

全最優先に工事を進めてまいります。

＜計画概要＞

名   称
別 又 谷 発 電 所

べつまただにはつでんしょ

所 在 地 魚津市東蔵他地内

発 電 出 力 ４００ｋＷ

発電電力量
約２１４万ｋＷｈ／年

（一般家庭約 700 軒分の年間使用電力量に相当）

ＣＯ2削減量 約１,０１０ｔ-CO2／年※

着      工 ２０２１年５月

運 転 開 始 ２０２４年６月（予定）

※ 北陸電力の 2019 年度調整後 CO2排出係数を使用して試算

以 上

添付資料：別又谷発電所 位置図、イメージ図

（お問合せ先）
北電技術コンサルタント㈱
経営管理部
TEL 076-432-9936

当社は低炭素社会実現に向けた取り組みの一環として、富山県魚津市の片貝川上流に

おいて、当社初となる小水力発電所を建設すべく準備を進めてまいりましたが、このた

び建設工事を５月１４日から開始することとなりましたのでお知らせいたします。

⛮

⛮

⛮⛮